
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 22.04.2022  № Ш29-13-285/2 
г. Сургут 

Об  утверждении состава творческих групп 

 

          С целью подготовки к участию в муниципальном этапе конкурсов профессионального  

педагогического мастерства  «Педагог года-2022», « Педагогическая надежда-2022» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав творческих групп по подготовке педагогов к муниципальным конкурсам 

профессионального  педагогического мастерства: 

1.1. «Педагог года-2022»:    

- Усцелемова Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель 

информатики;    

-  Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка; 

-  Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики; 

-  Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов; 

-  Сирачитдинова Л.М., учитель русского языка. 

1.2. « Педагогическая надежда-2022»:  

-  Батракова И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель начальных 

классов; 

-  Коссе О.А., учитель начальных классов; 

-  Халтурина Е.Д., руководитель МО учителей начальных классов; 

-  Валиева З.Н., учитель информатики; 

-  Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов. 

2. Творческим группам в соответствии с положением конкурсов профессионального  

педагогического мастерства оказать методическую помощь при подготовке к конкурсам  

Шакмаевой С.Ю., учителю музыки, Варфоломеевой Р.А., учителю начальных классов (интернет-

ресурс, педагогический опыт, урок)  

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 
Исп.: Лазар С.К. 





















КЛЮШКИНА АЛЕКСАНДРА СЕРГЕЕВНА 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.05.2022  № Ш29-13-340/2 
г. Сургут 

 

О поощрении 

 

      На основании  итогов работы  Школы молодого педагога в 2021-2022 учебном году, справки 

методиста Клюшкиной А.С. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обьявить благодарность Клюшкиной А.С. методисту, учителю начальных классов, за 

кураторство школы молодого педагога; 

2.Обьявить благодарность  молодым специалистам: 

2.1. Светловой П. А., учителю изобразительного искусства, за  подготовку победителей и 

призеров Всероссийского  творческого конкурса «Белая метелица», фестиваля- конкурса 

театрального искусства «Весенняя премьера», «Шедевры из чернильницы», за представление 

опыта работы на межшкольном методическом семинаре «Формирование функциональной 

грамотности учащихся»; 

2.2. Варфоломеевой Р.А., учителю начальных классов, призеру лицейского чемпионата по 

решению кейсов среди молодых специалистов, за подготовку победителей и призеров  проекта 

«Школа тьютеров для молодых специалистов», акции «Кормушка»,  за представление опыта 

работы на городском фестивале-марафоне мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности , на межшкольном методическом семинаре педагогов 

«Формирование функциональной грамотности учащихся как основы компетенции 21 века», за 

участие в конкурсе среди молодых специалистов «Я в профессии-2022», кадровой школы 

«Управленческий start-up» для молодых специалистов. 

2.3. Крамаренко У.Ю., учителю истории, за подготовку победителей и призеров межшкольной 

научной конференции «Мы-дети 21 века», регионального конкурса исследовательских проектов 

«Без давности срока», межшкольной научной конференции «Юность науки», за участие в 

кадровой школе «Управленческий start-up» для молодых специалистов; 

2.4. Мерошовьян Д.А., учителю физической культуры, за победу  в соревнованиях по плаванию 

среди работников образовательных учреждений г. Сургут, за  подготовку призера межшкольной 

конференции «Юность науки», за участие в  кадровой школе «Управленческий start-up» для 

молодых специалистов, за работу  экспертом онлайн международной образовательной 

олимпиады по физической культуре «Знаток спорта» для школьников 2-4 классов в соответствии 

с ФГОС НОО, за онлайн участие в образовательной программе дополнительного образования 

детей с применением федеральных цифровых ресурсов; 

2.5. Лубанец Д.В., педагогу дополнительного образования , призеру лицейского чемпионата по 

решению кейсов среди молодых специалистов, за подготовку  призеров и участников 

муниципального конкурса «Молодой изобретатель» в номинации «Инновационная идея»,  

межшкольной конференции «Юность науки», проекта «Школа тьютеров для молодых 

специалистов», муниципального этапа Всероссийского молодежного робототехнического 

фестиваля «РобоФест»,  межшкольной научной конференции «Мы-дети 21 века»; 

2.6. Дугужевой Д.Х., учителю истории,  за участие в кадровой школе «Управленческий start-up» 

для молодых специалистов, за подготовку  призеров проекта «Школа тьютеров для молодых 

специалистов»,  за подготовку участника в межшкольной научной конференции «Юность науки» 

в номинации «самый смелый замысел»; 



2.7. Хазранову Р.Э., преподавателю-организатору ОБЖ, за подготовку участника  межшкольной 

конференции «Юность науки» в номинации «Я-исследователь», за участие в соревнованиях по 

пулевой стрельбе, посвященных 77 годовщине победы, за  защиту программы «Юный стрелок» 

в проекте «Школа тьютеров». 

3.Специалисту отдела кадров  Миникаевой О.В.  копию приказа вложить в личное дело 

педагогов. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Лазар С.К. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.11.2022  № Ш29-13-775/2 
г. Сургут 

 

О поощрении 

  

       На основании  служебной записки заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Лазар С.К. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Объявить благодарность творческим группам, подготовившим  финалистов муниципальных 

конкурсов профессионального педагогического мастерства «Педагогическая надежда» - 

Варфоломееву Р.А., учителя начальных классов, «Учитель года» - Шакмаеву С.Ю., учителя 

музыки: 

1.1.   Конкурса «Педагогическая надежда»:  Коссе О.А., учителю начальных классов, Халтуриной 

Е.Д, учителю начальных классов, Марасуловой О.Ю., учителю начальных классов, Лоншаковой 

О.С., учителю начальных классов, Занкевич С.А., учителю начальных классов, Клюшкиной А.С., 

учителю начальных классов, методисту, Асановой О.В., учителю начальных  классов., Валиевой 

З.Н., учителю информатики. 

1.2. Конкурса «Учитель года»: Кузнецовой Н.В., методисту, учителю информатики, 

Сирачитдиновой Л.М., учителю русского языка, Труфановой Н.А., учителю русского языка, 

Лазар С.К., заместителю директора по УВР, учителю русского языка, Минегалиевой И.Ф., 

заместителю директора по УВР, учителю физики, Усцелемовой Н.А., заместителю директора по 

УВР, учителю информатики.  

 

 

 

 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C3F2864BD48F9CD02FF3CBB511484A4A 
Владелец: 
 Батракова  Ирина Валентиновна 
Действителен: 30.06.2022 с по 23.09.2023 

И.В. Батракова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Лазар С.К.  

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 08.03.2023  № № Ш29-13-234/1 
г. Сургут 

 

Об утверждении дорожной карты 

по введению федеральных образовательных программ  

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

 

 

     В соответствии с приказом департамента образования  Администрации города «Об 

утверждении  плана-графика  по введению федеральных образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Сургута с 01 сентября 2023 года»  №12-03-126/3 от 

06.03.2023г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1.Дорожную карту по введению федеральных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (приложение1). 

1.2.Состав рабочих групп по разработке ООП НОО, ООО, СОО в соответствии с обновленным 

стандартом и Федеральной образовательной программой НОО, ООО,СОО  (приложение 2).  

2.Рабочим группам в срок до  1.05.2023г.   разработать ООП НОО, ООО,  СОО в соответствии с 

обновленным стандартом и Федеральной образовательной программой НОО, ООО,СОО. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Лазар С.К. 

           



                                                                                                                     Приложение №1 

                                                                                                                                 Приказ №Ш29-13-216/3  

                                                                                                                   от 04.04.2023г.  

№п/п Раздел программы ФИО ответственного 

Целевой раздел образовательной  программы НОО 

1. Пояснительная записка Батракова И.В. 

заместитель директора по 

УВР 

2. Планируемые результаты освоения обучения ОП НОО Халтурина Е.Д. руководитель 

МО 

3. Система оценки достижения планируемых результатов 

освоения ОП НОО 

Халтурина Е.Д. руководитель 

МО 

Содержательный раздел образовательной программы НОО 

4. Программа формирования универсальных учебных 

действий  

 Варфоломеева Р.А. 

Халтурина М.М. 

Халтурина Е.Д. 

5. Программы отдельных учебных предметов, курсов, 

реализуемых в соответствии с учебным планом 

Клюшкина А.С., методист 

Заудалова Т.А., Силантьева 

М.В., Варфоломеева Р.А. 

Калинина Н.Н., Ковшова Е.А. 

6. Рабочая Программа воспитания  «Дом, который строим 

вместе» 

Галейная Л.Р., заместитель 

директора по ВВВР 

Организационный отдел образовательной программы НОО 

7. Учебный план на 2023-2024 Батракова И.В. 

заместитель директора по 

УВР 

8. План внеурочной деятельности на 2023-2024г. Галейная Л.Р., заместитель 

директора по ВВВР 

     9. Календарный план воспитательной работы на 2023-2024г. Коссе О.А., руководитель МО 

классных руководителей 

    10. Календарный учебный график на 2023-2024г. Светлова М.Б.  

директор 

11. Характеристика условий реализации программы НОО Батракова И.В. 

заместитель директора по 

УВР 
 

№п/п раздел программы ф.и.о. ответственного 

Целевой раздел  образовательной программы ООО 

1. Пояснительная записка Лазар С.К. 

заместитель директора по 

УВР 

2. Система оценки достижения планируемых результатов 

освоения программы 

Голубцова Е.А., учитель 

биологии 

Нагель В.И., учитель русского 

языка 

Содержательный раздел образовательной программы ООО 

3. Программа развития универсальных учебных действий 

(программа формирования общеучебных умений и 

навыков) 

Усцелемова Н.А., заместитель 

директора по УВР 

Галиева Д.Р., учитель  

английского языка 

Валиева З.Н., учитель 

информатики, английского 

языка 



4. Программы отдельных учебных предметов, курсов, 

реализуемых в соответствии с учебным планом 

Труфанова Н.А., Васечка Н.В., 

Осьмак Е.Н., Гозгешева А.А., 

Галлямова Э.К. 

руководители МО 

5. Рабочая Программа воспитания  «Дом, который строим 

вместе», план внеурочной деятельности 

Галейная Л.Р., заместитель 

директора по ВВВР 

6. Программа коррекционной работы с обучающимися Молокоедова Ю.К., психолог 

Организационный отдел образовательной программы ООО 

7. Учебный план на 2023-2024г. Минегалиева И.Ф. 

заместитель директора по 

УВР 

8. Календарный учебный график на 2023-2024г. Светлова М.Б.  

директор 

9. Система условий реализации образовательной  

программы ООО 

Лазар С.К. 

заместитель директора по 

УВР 

 

 

 

№п/п раздел программы ф.и.о. ответственного 

Целевой раздел  образовательной программы СОО 

1. Пояснительная записка образовательной программы Кузнецова Н.В., методист 

2. Система оценки достижения планируемых результатов 

освоения образовательной  программы 

Кондрашова Е.Ю., учитель 

русского языка 

Кириенко А.В., учитель 

математики 

 

Содержательный раздел образовательной программы СОО 

3. Программа развития универсальных учебных действий 

(программа формирования общеучебных умений и 

навыков) 

 Аллаярова Р.Р., методист, 

учитель физики 

Сарлыбаева Л.А., учитель 

математики 

Сирачитдинова Л.М., учитель 

русского языка 

4. Программы отдельных учебных предметов, курсов, 

реализуемых в соответствии с учебным планом 

Труфанова Н.А., Васечка Н.В., 

Осьмак Е.Н., Гозгешева А.А., 

Галлямова Э.К. 

руководители МО 

5. Рабочая Программа воспитания  «Дом, который строим 

вместе», план внеурочной деятельности на 2023-2024г. 

Галейная Л.Р., заместитель 

директора по ВВВР 

 

6. Программа коррекционной работы с обучающимися Климчик В.А., психолог 

Организационный отдел  образовательной программы СОО 

7. Учебный план на 2023-2024г. Минегалиева И.Ф. 

заместитель директора по 

УВР 

8. Календарный учебный график на 2023-2024г. Светлова М.Б.  

директор 

9. Система условий реализации  образовательной 

программы СОО 

Лазар С.К. 

заместитель директора по 

УВР 

 



      МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 29  

  

ПРИКАЗ  

  

от 26.10.2023                                                             № Ш29-13-650/3  

г. Сургут  

Об утверждении программы развития  

  

        В  связи с введением  обновленных ФГОС общего образования и федеральных основных  

общеобразовательных программ начального, общего, среднего  образования ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить программу развития школы на 2023-2026 учебный год.  

2. Предоставить планы реализации проектов программы развития в срок до 07.11.2023г. 
Ответственные:  Галейная Л.Р., заместитель директора по УВР, Симаков В.Н., заместитель 

директора по ВВВР, Клюшкина А.С., методист, Кузнецова Н.В., методист, Сирачитдинова 

Л.М., учитель русского языка, Коссе О.А, учитель начальных классов, Климчик В.А., педагог-
психолог, Галлямова Э.К., учитель физической культуры. 

3. Обеспечить контроль реализации проектов программы развития.  

Ответственные: Лазар С.К., Галейная Л.Р., Батракова И.В., Минегалиева И.Ф., Палько Р.А., 
заместители директора по УВР, Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

  

  

  

Директор  Подписано электронной подписью  М.Б. Светлова  
Сертификат:  
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A Владелец:  

 Светлова  Марина Борисовна  
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Исп.: Лазар С.К.  



          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 29  

  

ПРИКАЗ   

  

от 06.06.2024                                                         № Ш29-13-398/4  

г. Сургут   

Об  утверждении состава творческих групп   

          С целью подготовки к участию в муниципальном этапе конкурсов профессионального  
педагогического мастерства   «Самый классный классный-2024», «Лучший преподаватель-
организатор ОБЖ-2024»  

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1.Утвердить состав творческих групп по подготовке педагогов к муниципальным конкурсам 

профессионального  педагогического мастерства:   

1.1. «Самый классный классный-2024»:      

- Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР, учитель географии;    

- Галейная  Л.Р., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель английского 

языка;  

- Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов; 

- Коссе О.А., учитель начальных классов, призер конкурса;   

- Марасулова О.Ю., учитель русского языка, участник конкурса;  

- Шевцова Ю.К., психолог;  

- Галиева Д.Р., руководитель МО классных руководителей, учитель английского языка.   

- Кондрашова Е.Ю., учитель русского языка.  

1.2. «Лучший преподаватель-организатор ОБЖ-2024»  

- Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка; 

- Минегалиева И.Ф., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель физики;   

- Сирачитдинова Л.М., учитель русского языка;   

- Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики;   

- Валиева З.Н., учитель информатики;   

- Галлямова Э.К., руководитель МО, учитель физической культуры;  

- Палько Р.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

- Гозгешева А.А., руководитель МО, учитель английского языка.  

2. Творческим группам в соответствии с Положением муниципального этапа  конкурсов 
профессионального  педагогического мастерства оказать методическую помощь при 

подготовке к  конкурсам    Хрусталевой  О.А.,  социальному  педагогу, 

Велиханлы К.Э., преподавателю-организатору ОБЖ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 Директор  Подписано электронной подписью  М.Б. Светлова  
                                                     Сертификат:  

008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A Владелец:  
 Светлова  Марина Борисовна  

Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 Исп.:  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 22.04.2022  № Ш29-13-285/2 
г. Сургут 

Об  утверждении состава творческих групп 

 

          С целью подготовки к участию в муниципальном этапе конкурсов профессионального  

педагогического мастерства  «Педагог года-2022», « Педагогическая надежда-2022» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав творческих групп по подготовке педагогов к муниципальным конкурсам 

профессионального  педагогического мастерства: 

1.1. «Педагог года-2022»:    

- Усцелемова Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель 

информатики;    

-  Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка; 

-  Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики; 

-  Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов; 

-  Сирачитдинова Л.М., учитель русского языка. 

1.2. « Педагогическая надежда-2022»:  

-  Батракова И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель начальных 

классов; 

-  Коссе О.А., учитель начальных классов; 

-  Халтурина Е.Д., руководитель МО учителей начальных классов; 

-  Валиева З.Н., учитель информатики; 

-  Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов. 

2. Творческим группам в соответствии с положением конкурсов профессионального  

педагогического мастерства оказать методическую помощь при подготовке к конкурсам  

Шакмаевой С.Ю., учителю музыки, Варфоломеевой Р.А., учителю начальных классов (интернет-

ресурс, педагогический опыт, урок)  

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 
Исп.: Лазар С.К. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.06.2023  № Ш29-13-345/3 
г. Сургут 

Об  утверждении состава творческих групп 

 

         С целью подготовки к участию в муниципальном этапе конкурсов профессионального  

педагогического мастерства  «Учитель года-2023», «Самый классный классный-2023» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав творческих групп по подготовке педагогов к муниципальным конкурсам 

профессионального  педагогического мастерства: 

1.1. «Учитель года-2023»:    

- Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка; 

- Минегалиева И.Ф., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель физики; 

- Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики; 

- Сирачитдинова Л.М., учитель русского языка; 

- Осьмак Е.Н., руководитель МО учителей истории, учитель истории; 

- Шакмаева С.Ю., учитель музыки, финалист конкурса «Учитель года-2023». 

1.2. «Самый классный классный-2023»: 

- Галейная Лариса Римовна, заместитель директора по ВВВР, учитель английского языка; 

- Коссе О.А., учитель начальных классов, призер  конкурса «Самый классный классный-2020»; 

- Силантьева М.В., участник конкурса «Самый классный классный-2021»; 

- Валиева З.Н., учитель информатики; 

- Варфоломеева Р.А., учитель начальных классов, финалист конкурса  «Педагогическая надежда 

-2022»; 

- Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов. 

2.Творческим группам в соответствии с положением конкурсов профессионального  

педагогического мастерства  «Учитель года-2023», «Самый классный классный-2023» оказать 

методическую помощь при подготовке к конкурсам Палько Р.А., учителю истории, Марасуловой 

О.Ю., учителю начальных классов,  (интернет- ресурс, педагогический опыт, урок)  

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

Исп.: Лазар С.К. 


